
1 

 

Zápis 

z 32. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 26. února 2020 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:29 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Ing. Flandera, Bc. Scheinherr, p. Srb. 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, Bc. Scheinherr 

Hlasování: 5 – 0 – 0.     

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že 

materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Poukazuje na to, že na stůl bylo dáno doplnění 

materiálu k bodu č. 13 - Žádost o schválení smlouvy o výkupu ojetého vozu a dále doplnění 

programu o bod č. 27 - Žádost o souhlas s uzavírkou komunikace a navrženými objízdnými 

trasami. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, 

a proto nechává hlasovat o doplněném programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  

 

Bod č. 1 – Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Dodatek č. 1 ke smlouvě  o nájmu prostorů sloužících k podnikání 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 61/20 

 

Bod č. 4 - Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 1/2014/TS o obstarání správy nemovitostí 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 62/20 

 

Bod č. 5 - Smlouva o provozování veřejných WC 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 63/20 

 

Bod č. 6 - Doplnění příloh ke smlouvě o nájmu tepelných zařízení 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 64/20 

 

Bod č. 7 - Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nemovitostí mezi městem Blatná a 

společností Zemědělství Blatná, a.s. 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 65/20 

 

Bod č. 8 - Vyúčtování táborové základny Kadov za rok 2019 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 66/20 

 

Bod č. 9 - Žádost o schválení studie vyhlídkové věže  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 67/20 

 

Bod č. 10 - Žádost o schválení zhotovitele na akci „Komunikace ul. Chlumská, Blatná“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 68/20 

 

Bod č. 11 - Žádost o schválení zhotovitele na akci „PD parkoviště a autobusové zálivy ul. 

Palackého, Blatná“ 



2 

 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 69/20 

 

Bod č. 12 - Žádost o schválení smlouvy na servisní služby 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 70/20 

 

Bod č. 13 - Žádost o schválení smlouvy o výkupu ojetého vozu 

Paní starostka informuje, že předmětný materiál byl doplněn o schválení smlouvy o koupi druhého 

vozidla Škoda Roomster, a nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání a) souhlasí 

s uzavřením smlouvy o výkupu ojetého vozu Škoda Roomster RZ 4C2 63-34 s firmou HS Auto 

Staněk s.r.o, Nebřehovice 34, 386 01 Strakonice vč. plné moci dle předloženého návrhu; b) souhlasí 

s uzavřením smlouvy o koupi vozidla Škoda Roomster RZ 4C2 63-33 s firmou Autospol Plus spol. 

s r.o., Strakonická 366, 341 01 Horažďovice vč. plné moci dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 71/20 

 

Bod č. 14 - Žádost o vstup do pozemků ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 72/20 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 73/20 

 

Bod č. 15 - Žádost o uzavření smluv na odběrné místo K Jatkám 1261, Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 74/20 

 

Bod č. 16 - Žádost o stanovisko k povolení připojení sjezdu – Blatná 

Paní starostka konstatuje, že ani po opakované konzultaci s žadatelem a jeho projektantem nebyla 

žádost vč. jejích příloh upravena tak, aby odpovídala legislativě. Navrhuje tedy, aby v současné 

době nebyl sjezd povolen s tím, že až projektant vady přepracuje a vše bude legislativně v pořádku, 

tak bude žádost radním opětovně předložena ke schválení. Ing. Flandera doplňuje, že je zapotřebí, 

aby záměr žadatele byl také v souladu s požadavkem města týkajícím se vybudování chodníku mezi 

pozemkem žadatele a současným parkovištěm. Paní starostka uvádí, že po ukončení schůze bude 

žadatele telefonicky informovat o stanovisku radních a vysvětlí mu důvody, které v současné době 

vedly radní k neodsouhlasení žádosti. Paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po 

projednání nesouhlasí s povolením sjezdu na pozemek parc.č. 2240 z místní komunikace na 

pozemku parc.č. 1984/13, vše v k.ú. Blatná, na náklady žadatele, dle předloženého návrhu, 

z důvodu připojení plánovaného neveřejného parkoviště pro pana Z. P., Za Truhlárnou 308, 398 01 

Mirotice“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 75/20 

 

Bod č. 17 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním komunikace – zřízením vyhrazeného 

parkovacího místa pro osobu těžce zdravotně postiženou 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 76/20 

 

Bod č. 18 - Žádost o souhlas s doplněním dopravního značení na účelové komunikaci před 

železničním přejezdem P 1343 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 77/20 

 

Bod č. 19 - Změny rozpisu rozpočtu 2020 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 78/20 

 

Bod č. 20 - Žádost CKVB o schválení čerpání rezervního fondu  

Bez připomínek.  



3 

 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 79/20 

 

Bod č. 21 - Žádost CKVB o schválení věcných cen do tomboly plesu města Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 80/20 

 

Bod č. 22 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí finančního daru  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 81/20 

 

Bod č. 23 - Návrh změny Organizačního řádu Městského úřadu Blatná s účinností od 1. 4. 

2020 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 82/20 

 

Bod č. 24 - Kácení dřevin na území města, k.ú. Blatná, obec Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 83/20 

 

Bod č. 25 - Žádost o souhlas s podáním žádosti v rámci dotačního programu NPŽP - výzva 

9/2019: zeleň ve městech a obcích (výsadba stromů), v k.ú. Blatná, obec Blatná  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 84/20 
 

Bod č. 26 - Přidělení bytu v majetku města a oznámení o přechodu nájmu 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 85/20 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 86/20 

 

Bod č. 27 - Žádost o souhlas s uzavírkou komunikace a navrženými objízdnými trasami 
Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 87/20 
 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 31.01.2020 
 

Paní starostka informuje radní o narůstajících stížnostech občanů města na osobu bez domova, která 

má trvalý pobyt v Blatné. Podotýká, že i Městský úřad Blatná musel zavést kvůli dotyčné osobě 

některá opatření. Uvádí, že po konzultaci pracovnic odboru sociálního s pracovnicemi Úřadu práce 

ČR je možná varianta, že by město Blatná uhradilo dotyčné osobě na prvních pár dnů ubytovnu 

s tím, že když dotyčný do ubytovny nastoupí a bude mít uzavřenou smlouvu, tak následně poté 

Úřad práce ČR poskytne doplatek na bydlení, který by odesílal přímo zařízení. Vysvětluje, že Úřad 

práce ČR neposkytne doplatek na bydlení do té doby, než dotyčný do zařízení skutečně nastoupí a 

než bude mít uzavřenou smlouvu. Dotazuje se tedy radních, zdali by byli ochotni uhradit ubytovnu 

na nezbytně nutnou dobu, než bude Úřadem práce ČR poskytnut doplatek na bydlení. Konstatuje, 

že toto je možná varianta, jak dotyčné osobě, která musí s ubytováním v zařízení písemně souhlasit, 

kdy nikdo v tuto chvíli neví, zda souhlasit bude, či nikoliv, zajistit ubytování. Radní s navrženou 

variantou souhlasí.    
 

Pan místostarosta informuje, že bude volena nová Školská rada Střední odborné školy v Blatné, do 

které bude zřizovatelem předmětné školy jmenován on a pan Ing. Papáček.   

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 
 

Paní starostka v 8:33 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková 


